
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  83   Del  12-12-2020

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID -19- DIRETTIVE ASSEGNAZIONE
BUONI SPESA - ULTERIORE  EROGAZIONE-

L’anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 10:15, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



AI SENSI DEL DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 03/04/2020 LA PRESENTE
RIUNIONE DELLA  GIUNTA SI TIENI IN VIDEOCONFERENZA

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

Parere favorevole di sola regolarità amministrativa
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020;

VISTO il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, “Misure urgenti connesse con la scadenza
della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio
2020”, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 settembre 2020, n. 124;

VISTO il decreto legge 7 ottobre 2020, n. 125“Misure urgenti connesse con la proroga
della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché' per l'attuazione della
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020. (20G00144)”, che ha prorogato fino al 31
gennaio 2021 lo stato d’emergenza dichiarato in conseguenza della dichiarazione di
“emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale” da parte della
Organizzazione mondiale della sanità (OMS);

VISTO il DPCM del 3 novembre 2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni
attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla
legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito,
con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 83 Del. .12-12-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il decreto legge 9 novembre 2020, n. 149 “Ulteriori misure urgenti in materia di
tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese e giustizia, connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, con il quale sono state introdotte ulteriori
misure a sostegno dei settori più direttamente interessati dalle misure restrittive,
adottate con i DPCM del 24 ottobre 2020 e del 3 novembre 2020, per la tutela della
salute in connessione all’emergenza epidemiologica da Covid-19;

VISTO l’art. 2 del Decreto Legge 23 novembre 2020 , n. 154, “Misure finanziarie
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che regolamenta le
misure urgenti di solidarietà alimentare, prevedendo l’istituzione nello stato di
previsione del Ministero dell’interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da
erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del decreto
stesso, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della
protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020, così da consentire ai comuni l’adozione di
misure urgenti di solidarietà alimentare da attuare applicando la disciplina di cui alla
citata ordinanza CDPC n. 658 del 2020;

VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Lazio con le quali sono state adottate
misure straordinarie per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID2019, da ultimo l’Ordinanza del 20 novembre 2020, n.Z00068;

VISTA la Delibera di Giunta regionale della Regione Lazio n. 946 del 1/12/2020
“Assistenza alle famiglie in situazione di contingente indigenza economica derivante
dalla emergenza epidemiologica Covid-19. Finalizzazione di ulteriori euro
15.000.000,00, a favore di Roma Capitale e dei Comuni del Lazio”;

RAVVISATA la necessità di attuare concerti interventi per l’assistenza alle famiglie in
situazione di fragilità e necessità economica derivante dalla emergenza epidemiologica
covid-19 residenti nel territorio comunale;

DELIBERA

Art. 1

Al fine di attuare concerti interventi per l’assistenza alle famiglie in situazione1.
di fragilità e necessità economica derivante dalla emergenza epidemiologica
covid-19 residenti nel territorio del Comune di Micigliano, si approvano
l’avviso pubblico avente per oggetto “Assegnazione del bonus alimentare aa)
favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio economico e sociale
causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di
agenti virali trasmissibili (covid-19)” parte integrante del presente
provvedimento (allegato a);
il modello di domanda (allegato b) che i cittadini interessati dovrannob)
inoltrare ai competenti uffici comunali per richiedere l’assegnazione dei
buoni spesa in trattazione ;

il disciplinare che regolamenta la formazione della graduatoria degli aventic)
diritto all'assegnazione dei buoni spesa in trattazione (allegato c);

l'avviso pubblico avente per oggetto “Costituzione di un elenco di esercizid)
commerciali disponibili a convenzionarsi con il Comune di Micigliano per

DELIBERA DI GIUNTA N. 83 Del. .12-12-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



l’accettazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari o
prodotti di prima necessità (allegato d)

il modello di domanda per gli esercenti degli esercizi commerciali pere)
manifestare la propria disponibilità a convenzionarsi con il Comune di
Micigliano per l’accettazione di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di
generi alimentari o prodotti di prima necessità (allegato e)

Che le premesse e gli allegati fanno parte integrale e sostanziale della presente
deliberazione;

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che
qui si intende integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Il  presente atto e' reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 83 Del. .12-12-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 83 Del. .12-12-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

605


